
UCHWAŁA NR III.24.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu działania oraz kompetencji Komisji Budżetu i Inwestycji Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz § 46 ust. 2 Statutu Gminy Mińsk Mazowiecki 
uchwalonego uchwałą Nr LXII.592.2024 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 1 lutego 
2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Mińsk Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2024 r., poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kompetencje Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki: 

1. Komisja Budżetu i Inwestycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki: 

a) nadzoruje gospodarkę finansową Gminy na podstawie budżetu Gminy, 

b) występuje z inicjatywami uchwałodawczymi w sprawach wynagrodzenia Wójta Gminy 
oraz diet radnych i sołtysów, 

c) zajmuje się sprawami: 

- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 

- kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 

- utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, 

- wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

- zaopatrzenia w energię elektryczna i gaz, 

- zieleni gminnej i zadrzewień, 

- cmentarza gminnego, 

- rozwoju handlu i przemysłu gminnego, 

- ładu przestrzennego, 

- gospodarki nieruchomościami, 

- ochrony środowiska i przyrody, 

- gospodarki wodnej, 

- gminnych dróg, ulic, mostów i placów, 

- lokalnego transportu zbiorowego, 

- gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

- ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 

- bezpieczeństwa obywateli, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89314A7B-0C30-4D6E-A6C5-0D1895CC3D92. Podpisany Strona 1



- utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych. 

2. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki zajmuje się 
sprawami: 

a) edukacji publicznej, 

b) kultury, w tym biblioteki gminnej i innych placówek upowszechniania kultury, 

c) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

d) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, 

e) promocji gminy, 

f) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi, 

g) polityki prorodzinnej, 

h) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

i) ochrony zdrowia, 

j) współpracy z kołami gospodyń wiejskich i organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. Zasady i tryb działania Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki określają § 48 - § 51 
Statutu Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Budżetu i Inwestycji Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89314A7B-0C30-4D6E-A6C5-0D1895CC3D92. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r., poz. 609 ze zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do 
określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

Natomiast § 46 ust. 2 Statutu Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi, że zasady i tryb działania 
oraz kompetencje komisji stałych za wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rada określa odrębną uchwałą. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89314A7B-0C30-4D6E-A6C5-0D1895CC3D92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.24.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 9 (9) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 10 (10) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 11 (11) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 12 (12) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 13 (13) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 14 (14) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 15 (15) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 16 (16) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 17 (17) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 18 (18) w § 1 ust. 1 lit. c


	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2
	lit. g w § 1 ust. 2
	lit. h w § 1 ust. 2
	lit. i w § 1 ust. 2
	lit. j w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


